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PROGRAMI I MBROJTJES SË DIPLOMAVE 

“Msc Arkitekture dhe Dizajn Urban” 13 Shtator 2024 

(Salla C1, Kati i III-të) 

 

13 Shtator 2024 

 

Prezantimi i Studentit (15 min) + Komente nga Komisioni i Diplomimit, Pyetje-Përgjigje, Vlerësimi i 

Oponentit (10 min) + Pushim pas çdo prezantimi (5 min) 
 
 
Komisioni 

Prof. Assoc. Sotir Dhamo      

Dr. Ledian Bregasi                                          

Dr. Skender Luarasi                         

Dr. Keti Hoxha 

Dr. Klodjan Xhexhi                     
 
 

ORA  EMER MBIEMER  TEMA 

08:30-08:55 Megi Tafaj 
Qasja e shtresezimit historik per qendren  e Tiranes. Shtese Bibliotekes 
Kombetare 

09:00-09:25 Vjola Rroko IMPACT OF THE BOULEY ARD IN DEVELOPING A RURAL  AREA 

09:30-09:55 Emira Kaja 
The creation of a second center for the city of Durres and the development of 
the area through a primary school 

10:00-10:25 Enea Prenga Stacioni i ri i trenit Lac 

10:30-10:55 Erisel Meto  
Pershtatja arkitekturore dhe infrastrukturore per rivitalizimin e Stacionit te 
Trenit ne qytetin e Shkodres 

11:00-11:25 MEGAN GARXENAJ 
Multimedia Library That Magnetizes the New and the Old City Building in a 
buffer zone 

11:30-11:55 Paola QAFA 
Adaptove reuse  of Forgotten Sites:  
The new city  Center of Fushe-Arrez 

12:00-12:25 Najda Rroji Muzeu i Arteve Kontemporane 

12:30-12:55 Arlind Kapoli 
QELLIMI (RI)PERSHTATJES I NDERTESAVE TE TRASHEGIMISE INDUSTRIALE 
NE SHQIPERI (UZINA TRAKTOREVE, TIRANE)  

13:30 -13:55 Aneta Mata 
PELHURA URBANE SI KATALIZATOR NE GJENERIMIN E NJE IDENITETI TE RI 
ARKITEKTONIK 

14:00- 14:25 Egla Bicaku 
LAKESHORE ECHO HAVEN REGENERATION OF GRADISHTA VILLAGE(  
AGROTOURISM ) 

14:30-14:55 Mario Dine Fractal Based Methodology for susteinable Urban Design 

15:00-15:25 Kein Lalaj 
PROJEKTIMI I NJE URE LIDHESE ME FUNKSION PER  
MBYLLJEN E BULEVARD TE RI 
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